
Usnesení AS ČVUT z ustavujícího zasedání konaného 5. 1. 2011 
 
 
 

1. Volba předsedy AS ČVUT 
    Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

Hlasování :  27-9-6 ( pro-proti-zdržel se hlasování) 
Prof. Ing. Zdeněk Bittnar, DrSc. 
Hlasování :  11-13-18 
Usnesení : AS ČVUT zvolil předsedou prof. Ing. Petra Konvalinku, CSc. 
 

 

2. Volba místopředsedů AS ČVUT 
Mgr. Veronika Vymětalová 
Hlasování : 32-9-2 
Usnesení : AS ČVUT zvolil místopředsedkyní za akademické pracovníky Mgr. 
Veroniku Vymnětalovou 
 

Ing. Petr Máca 
Hlasování : 36-6-1 
Usnesení : AS ČVUT zvolil místopředsedou za studenty Ing. Petra Mácu. 
 

 

3. Volba předsedů stálých komisí  AS ČVUT 
 
Legislativní komise 
Doc. RNDr. Jiří Demel, CSc. 
Hlasování : 20-14-9 
RNDr. Petr Olšák 
Hlasování : 22-9-12 
Usnesení : AS ČVUT zvolil předsedou legislativní komise RNDr. Petra Olšáka 

 
Hospodářská komise 
Prof. Ing. Pavel Fiala, CSc. 
Hlasování : 24-16-2 
Prof. Ing. Vladimír Haasz, CSc. 
Hlasování : 14-26-2 
Usnesení : AS ČVUT zvolil předsedou hospodářské komise prof. Ing. Pavla 
Fialu, CSc. 

 
Komise pro rozvoj a vědu 
Prof. Ing. Michael Valášek, DrSc. 
Hlasování : 34-7-0 
Usnesení : AS ČVUT zvolil předsedou komise pro rozvoj a vědu prof. Ing. 
Michaela Valáška, DrSc. 

 
 



Pedagogická komise 
MUDr. Ing. Vítězslav Kříha, Ph.D. 
Hlasování : 36-3-2 
Usnesení : AS ČVUT zvolil předsedou pedagogické komise MUDr. Ing. 
Vítězslava Kříhu, Ph.D. 
 
Studentská komise 
Ing. Jan Kolínský 
Hlasování : 37-2-1 
Usnesení : AS ČVUT zvolil předsedou studentské komise Ing. Jana 
Kolínského 

 
 Komise pro SÚZ 

Bc. Tomáš Kouřim 
Hlasování : 33-2-5-1 neplatný 
Usnesení : AS ČVUT zvolil předsedou komise pro SÚZ Bc. Tomáše Kouřima 

 
 

 
 
V Praze dne 5. 1. 2011                Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

           předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 2. řádného zasedání konaného 26. 1. 2011 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  31-0-0    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 2. zasedání AS ČVUT 
 

2. Schválení  zápisu  z  31.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování : 30-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 31. zasedání AS ČVUT po doplnění a 
zapracování připomínek 

 

3. Schválení  zápisu z  1.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování : 33-0-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 1. zasedání AS ČVUT po doplnění a 
zapracování připomínek 

 
4. Volba zástupců AS ČVUT ve Fondu na podporu celoškolských aktivit, Fondu 

studentských projektů a Řídicí komise informačního systému 
Hlasování : (uvedeno za jmény) 
Usnesení : AS ČVUT zvolil zástupce do Fondu na podporu celoškolských 
aktvit: prof. Ing. Jiřího Nožičku, CSc. (31-0-2), Bc. Barboru Kunzovou (30-
0-4),  Fondu studentských projektů: Ing. arch. Dalibora Hlaváčka (34-0-1), 
Ing. Petra Mácu (31-0-4) a Řídicí komise informačního systému: doc. RNDr. 
Jiřího Demela, CSc. (30-0-5) a Ing. Martina Brumovského (28-0-7) 
 

 
 
V Praze dne 26. 1. 2011                 Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

            předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 3. řádného zasedání konaného 23. 2. 2011 
 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  41-0-0    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 3. zasedání AS ČVUT 
 
 

2. Schválení  zápisu z  2.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování : 39-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 2. zasedání AS ČVUT po doplnění a 
zapracování připomínky 
 
 

3. Schválení  zástupců AS ČVUT v komisích 
Hlasování : (uvedeno za jmény) 
Usnesení : AS ČVUT schválil zástupcem v komisi pro VŘ na pozici 
vedoucího odboru výstavby a investiční činnosti prof. Ing. Petra Konvalinku, 
CSc. (38-0-3) a zástupcem v komisi pro hodnocení RP MŠMT Mgr. Veroniku 
Vymětalovou (40-0-1).                    ). 
 
 

5. Schválení Změny Statutu ČVUT FSv – Organizační řád 
Hlasování : 42-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil 4. Změnu Statutu ČVUT v Praze FSv bez 
připomínek 
 

6. Schválení Rozpisu příspěvku a dotací ČVUT v Praze pro rok 2011 
Hlasování :  
Usnesení : AS ČVUT schválil Rozpis příspěvku a dotací ČVUT v Praze pro 
rok 2011 - variantu B  
 

7. Schválení Návrhu na doplnění VR ČVUT 
Hlasování : (uvedeno za jmény) 
Usnesení : AS ČVUT schválil řádným členem VR ČVUT v Praze prof.Ing. 
Alenu Kohoutkovou, CSc. (24-13-5) a mimořádným členem VR ČVUT 
v Praze doc. Ing. Jiřího Kolísko, Ph.D. (29-6-7). 
 

8. Projednání příkazu rektora – Poplatky spojené se studiem 
Hlasování : 33-0-6 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal příkaz rektora – poplatky spojené se 
studiem s doporučením těchto úprav: 
- vypustit poslední větu v odst. 1  
- zvýšit poplatek za studium v cizím jazyce v odst. 6 
 

 
Doprovodné usnesení 



Hlasování : 40-0-2 
Usnesení :  AS ČVUT žádá vedení ČVUT předložit k diskusi strategii ČVUT 
v oblasti pedagogické a vědecko-výzkumné nejpozději do 15. 5. 2011. 
 
 
V Praze dne 23. 2. 2011                 Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

            předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 4. řádného zasedání konaného 23. 3. 2011 
 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  28-0-2    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 4. zasedání AS ČVUT. 
 
 

2. Schválení  zápisu z  3.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování : 29-0-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 3. zasedání AS ČVUT po doplnění a 
zapracování připomínky. 
 
 

3. Schválení  Vědecké rady ČVUT KÚ 
Hlasování : (uvedeno za jmény) 
Usnesení : AS ČVUT schválil členy vědecké rady ČVUT Kloknerova ústavu: 
interní členové - prof. Ing. Milan Holický, DrSc.  (33-0-1), doc. Ing. Jana 
Marková, Ph.D. (32-0-2), prof. Ing. Alena Kohoutková, CSc. (26-3-4), doc. 
Ing. Jiří Kolísko, Ph.D. (30-2-2), doc. Ing. Tomáš Klečka, CSc. (32-0-2), 
Ing. Jaromír Král, CSc. (28-4-2), Ing. Miroslav Vokáč, Ph.D. (30-3-1), 
externí členové – Ing. Václav Brož, CSc. (31-2-1), prof. Ing. Rostislav 
Drochytka, CSc. (34-0-0), Ing. Bohdan Víra, CSc. (29-3-2), prof. Ing. Jan 
L. Vítek, CSc. (29-3-2). 
 

4. Projednání Scénáře ubytování na kolejích ČVUT 
Hlasování : 28-0-5 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Scénář ubytování na kolejích 
ČVUT v akademickém roce 2011/2012. 
 

5. Projednání příkazu rektora – Úhrady za mimořádné a nadstandardní 
administrativní úkony 
Hlasování : 30-0-3 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal příkaz rektora – Úhrady za 
mimořádné a nadstandardní administrativní úkony pro akademický rok 
2011/2012. 
 
Doprovodné usnesení 
Hlasování : 30-1-2 
Usnesení :  AS ČVUT žádá rektora ČVUT, aby upravil Metodiku nostrifikace 
diplomů na ČVUT v Praze tak, aby byl poplatek za nostrifikaci vyšší a byl 
přiměřeně rozdělen ve prospěch těch součástí ČVUT, které se na nostrifikaci 
podílely. 
 
V Praze dne 23. 3. 2011                 Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

            předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 5. řádného zasedání konaného 27. 4. 2011 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  30-0-0    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 5. zasedání AS ČVUT. 
 
 

2. Schválení  zápisu z  4.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování : 28-0-3 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 4. zasedání AS ČVUT po doplnění a 
zapracování připomínek. 
 
 

3. Složení stálých komisí AS ČVUT 
Hlasování : 27-0-4 
Usnesení : AS ČVUT vzal na vědomí složení stálých komisí AS ČVUT. Za 
správu evidence členů je odpovědný předseda komise. 
 

4. Schválení OŘ FSv ČVUT 
Hlasování : 34-0-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil Změnu Organizačního řádu FSv ČVUT 
 

5. Schválení OŘ FS ČVUT 
Hlasování : 34-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil Změnu Organizačního řádu FS ČVUT 
 

6. Schválení Výroční zprávy o činnosti ČVUT za rok 2010 
Hlasování : 21-6-12 
Usnesení : AS ČVUT schválil Výroční zprávu o činnosti ČVUT za rok 2010 
bez připomínek 
 

7. Projednání Akreditace DSP MÚVS  ČVUT 
Hlasování : 27-4-7 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal akreditaci doktorského studijního 
programu Historie techniky MÚVS ČVUT v Praze. 
 

8. Volba delegátů do RVŠ – studentská komora 
Hlasování : uvedeno za jmény 
Usnesení : AS ČVUT zvolil ve druhé volbě delegátem do Rady vysokých škol 
– studentské komory Ing. Víta Hanuše (19 kladných hlasů) a ve třetí volbě 
náhradníkem do téže komory RVŠ Ing. Barboru Kunzovou (35 kladných 
hlasů). 
 
 
V Praze dne 27. 4. 2011                 Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

            předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 6. řádného zasedání konaného 25. 5. 2011 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  29-0-1      
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 6. zasedání AS ČVUT. 
 
 

2. Schválení  zápisu z  5.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování :  27-0-4 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 5. zasedání AS ČVUT po doplnění a 
zapracování připomínek. 
 
 

3. Schválení Výroční zprávy o hospodaření ČVUT v Praze za rok 2010 
Hlasování :  33-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil Výroční zprávu o hospodaření ČVUT v Praze 
za rok 2010 bez připomínek 
 

4. Schválení Rozpočtu ČVUT v Praze pro rok 2011 
Hlasování :  30-0-5 
Usnesení : AS ČVUT schválil Rozpočet ČVUT v Praze s připomínkami 
k investičnímu rozpočtu (viz zápis z 6. zasedání AS ČVUT dne 25.5.2011) 
 

5. Schválení Změny statutu ČVUT FIT - OŘ 
Hlasování :  31-0-4 
Usnesení : AS ČVUT schválil Změnu Statutu ČVUT FIT - Organizačního řádu 
bez připomínek 
 

6. Volba zástupce AS ČVUT v komisi pro výběrové řízení na UCEEB 
Hlasování :  uvedeno za jmény 
Usnesení : AS ČVUT zvolil své zástupce v komisi pro výběrové řízení na 
UCEEB:  Ing. Ivo Šimůnek, CSc. (28-0-5), Ing. Ivan Halaška (27-0-6), Ing. 
arch. Dalibor Hlaváček (28-0-5) 
 

7. Volba zástupců AS ČVUT v Radě UMŠ Lvíčata ČVUT 
Hlasování :  31-0-2 
Usnesení : AS ČVUT zvolil své zástupce v Radě UMŠ Lvíčata ČVUT: Ing. 
Michaela Kostelecká, Ing. Mgr. Jan Feit, Mudr. Ing. Vítězslav Kříha, 
Ph.D. 
 

8. Narovnání vlastnických vztahů k pozemkům – ČVUT - MHMP 
Hlasování : 29-0-3 
Usnesení : AS ČVUT souhlasí s mimosoudním vyrovnáním vlastnictví 
pozemků (podle přílohy č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1773 ze dne 26.10.2010) 
s tím, že podle dohody jsou rozděleny pozemky parc.č. 2454/4 v k.ú. Břevnov 
na část 2454/4 ve vlastnictví HMP a na část parc.č. 2454/9 ve vlastnictví 



ČVUT (GP č.  2703-131/2010) a pozemek parc.č. 3085 v k.ú. Dejvice podle 
nákresu v katastrální mapě, kde na větší části bude hřiště ČVUT.  
 
AS ČVUT souhlasí s duplicitním vlastnictvím HMP a ČVUT  na  pozemku 
parc.č. 681/2 zapsaném v katastru nemovitostí na LV č. 8874 v k.ú. Dejvice. 
 
AS ČVUT V Praze souhlasí s prodejem případně výměnou pozemku parc.č. 
2720/128 v k.ú. Dejvice. 
  

9. Doplnění vědecko-pedagogické rady MÚVS ČVUT 
Hlasování :  31-2-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil členkou VPR MÚVS doc. Ing. Jitku Srpovou, 
CSc.   
 

10. Koncepce pedagogické a vědecko-výzkumné činnosti ČVUT 
Hlasování :  30-0-3 
Usnesení : AS ČVUT konstatuje, že usnesením z 23. 2. 2011 požádal rektora o 
předložení koncepce pedagogické a vědecko-výzkumné činnosti do 15. 5. 
2011. Vzhledem k tomu, že se tak nestalo, žádá rektora o nápravu a dodání 
koncepce nejpozději do 15. 6. 2011   
 
 
Doprovodná usnesení: 
 
Hlasování :  31-0-4 
Usnesení : AS ČVUT žádá rektora ČVUT o analýzu nákladů rozpočtu ČVUT 
pro rok 2011 v termínu do 15. 6. 2011 
 
Hlasování :  21-0-3 
Usnesení : AS ČVUT žádá rektora ČVUT o přeložení položkového rozpočtu 
SÚZ na rok 2011 v termínu do 15. 6. 2011 
 
Hlasování :  31-0-3 
Usnesení : AS ČVUT žádá rektora ČVUT o předložení studie proveditelnosti, 
udržitelnosti a analýzy rizik projektu „Centrum Antonína Svobody – Institut 
kybernetiky a informatiky“. 
 
 
V Praze dne 25. 5. 2011                 Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

            předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT ze 7. řádného zasedání konaného 22. 6. 2011 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  34-0-0    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 7. zasedání AS ČVUT. 
 
 

2. Schválení  zápisu z  6.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování :  32-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 6. zasedání AS ČVUT po doplnění a 
zapracování připomínek. 
 
 

3. Projednání Strategie ČVUT v Praze a Akčního plánu ke Strategii 
Hlasování :  29-0-6 
Usnesení : AS ČVUT projednal Strategii ČVUT v Praze s připomínkami.  

 

 
4. Vyjádření AS ČVUT ke směně pozemků v lokalitě Horská 

Hlasování :  34-0-2 
Usnesení : AS ČVUT se souhlasně vyjádřil ke směně pozemků v lokalitě 
Horská, spočívající ve směně pozemků p. č. 2464/8 a 2464/9 v k. ú.  Nové 
Město, Praha 2, ve vlastnictví MHMP za pozemek p. č. 1429/28 v k. ú. Nové 
Město, Praha 2, ve vlastnictví ČVUT v Praze. 
 
 
Doprovodné usnesení: 
Hlasování :  30-1-4 
Usnesení : AS ČVUT žádá rektora o dopracování Akčního plánu ke Strategii 
ČVUT v Praze s akcentem na slabé stránky a příležitosti, vyplývající ze SWOT 
analýzy ČVUT v Praze. 
 
 
V Praze dne 22. 6. 2011                 Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

            předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 8. řádného zasedání konaného 21. 9. 2011 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  30-1-0    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 8. zasedání AS ČVUT. 
 

2. Schválení  zápisu z  6.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování :  29-0-3 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 7. zasedání AS ČVUT bez připomínek. 
 
 

3. Schválení návrhu na odvolání člena VR ČVUT v Praze 
Hlasování :  19-8-4 
Usnesení : AS ČVUT tajným hlasováním schválil návrh rektora na odvolání 
člena VR ČVUT prof. Ing. Borise Šimáka, CSc.  

 

4. Schválení návrhu na jmenování člena VR ČVUT v Praze  
Hlasování :  30-0-1 
Usnesení : AS ČVUT tajným hlasováním schválil návrh rektora na jmenování 
člena VR ČVUT prof. Ing. Pavla Ripku, CSc. 
 

5. Projednání záměru nabýt pozemek v lokalitě Buštěhrad - Dříň  
Hlasování :  29-0-2 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal záměr nabýt pozemek v lokalitě 
Buštěhrad – Dříň pro účely projektu UCEEB ČVUT v Praze. 
 

6. Projednání závěrů interního auditu SÚZ ČVUT   
Hlasování :  31-0-1 
Usnesení : AS ČVUT projednal závěry interního auditu SÚZ ČVUT v Praze a 
žádá rektora o:  
- provedení externího forenzního auditu SÚZ ČVUT v Praze se zaměřením 

na obchodní smlouvy 
- návrh možné změny organizační struktury SÚZ ČVUT v Praze 
obojí v termínu do 15. 10. 2011. 
Hlasování :  16-3-11 
Usnesení : AS ČVUT žádá rektora o rozvázání pracovního poměru ředitele 
SÚZ ČVUT v Praze Ing. Zdeňka Zmrzlíka  v nejbližším možném termínu.  
 

 
 
 
V Praze dne 21. 9. 2011                 Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

            předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 9. řádného zasedání konaného 19. 10. 2011 
 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  33-0-0    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 9. zasedání AS ČVUT. 
 
 

2. Schválení  zápisu z  8.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování : 30-03  
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 8. zasedání AS ČVUT bez připomínek. 
 
 
 

3. Schválení podmínek přijímacího řízení MÚVS 
Hlasování :  29-0-3 
Usnesení : AS ČVUT schválil podmínky přijímacího řízení MÚVS po 
zapracování připomínek.  

 
 

4. Schválení Aktualizace dlouhodobého záměru ČVUT v Praze pro rok 2012 
Hlasování :  32-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil Aktualizaci dlouhodobého záměru ČVUT 
v Praze pro rok 2012 po zapracování připomínek. 
 
 

5. Projednání Institucionálního rozvojového plánu ČVUT pro rok 2012 
Hlasování :  34-0-0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Institucionální rozvojový plán 
ČVUT v Praze pro rok 2012 po zapracování připomínek. 
 
 

6. Volba zástupců ČVUT v RVŠ   
Hlasování :  uvedeno za jmény 
Usnesení : AS ČVUT v tajném hlasování zvolil delegáty ČVUT v Praze do 
RVŠ. Delegáty z řad akademických pracovníků Prof. Ing. Pavla Ripku, CSc. 
(30-4-0) do předsednictva RVŠ a RNDr. Petra Olšáka (25-6-3) do sněmu 
RVŠ. Delegáta z řad studentů Ing. Víta Hanuše (31-2-1) a náhradnici Ing. 
Barboru Kunzovou (30-3-1). 
 

7. Volba zástupců AS ČVUT v komisi pro VŘ  na provedení forenzního auditu 
SÚZ ČVUT  
Hlasování :  uvedeno za jmény 
Usnesení : AS ČVUT zvolil zástupce v komisi pro výběrové řízení na 
provedení forenzního auditu SÚZ ČVUT, za akademické pracovníky prof. Ing. 
Petra Konvalinku, CSc. (33-0-1), za studenty Bc. Tomáše Kouřima (31-0-3). 
 

8. Projednání Koncepce ČVUT ve vědecké a výzkumné činnosti 
Hlasování :  33-1-0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Koncepci ČVUT v Praze ve 
vědecké, výzkumné, inovační a tvůrčí činnosti po zapracování připomínek. 
 



9. Schválení Upřesňujících pokynů SGS pro rok 2012 
Hlasování :  32-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil Upřesňující pokyny Studentské grantové 
soutěže ČVUT v Praze pro rok 2012. 
 
 

Doprovodné usnesení: 
 

Hlasování :  29-0-5 
Usnesení : AS ČVUT žádá rektora , aby analyzoval klesající objem prostředků 
na financování přístrojového vybavení z rozvojových projektů, připravil a 
navrhl opatření pro nápravu tohoto stavu, která by byla uplatněna nejpozději 
v rozvojových projektech (RP, IRP) předkládaných pro rok 2013.  

 
Závěry z diskuse: 
 

AS ČVUT žádá rektora o aktualizaci Statutu ČVUT v Praze v souvislosti se 
změnami, ke kterým došlo – UMŠ Lvíčata ČVUT, UCEEB ČVUT, 
Inovacentrum ČVUT. Současně žádá rektora, aby zajistil zveřejnění OŘ TIC 
ČVUT se zapracováním Inkubátoru do tohoto OŘ. 
 
AS ČVUT žádá rektora, aby neprodleně provedl adekvátní kroky v souvislosti 
se závěry expertního posouzení stavebních zakázek na opravy střešních plášťů 
na objektech na Strahově. 
 
V Praze dne 19. 10. 2011       Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

            předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 10. řádného zasedání konaného 23. 11. 2011 
 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  31-0-0    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 10. zasedání AS ČVUT. 
 
 

2. Schválení  zápisu z  9.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování : 30-0-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 9. zasedání AS ČVUT po zapracování 
formální připomínky.  
 
 

3. Schválení podmínek přijímacího řízení DSP MÚVS 
Hlasování : 29-1-9  
Usnesení : AS ČVUT schválil podmínky přijímacího řízení doktorského 
studijního programu  Historie techniky MÚVS bez připomínek.  
 
 

4. Schválení Harmonogramu akademického roku 2012/2013   
Hlasování :  30-0-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil Harmonogram akademického roku 2012/2013 
bez připomínek 
 

5. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene mezi ČVUT a PRE 
Hlasování :  31-1-0  
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Smlouvu o zřízení věcného 
břemene spočívající v umístění a provozování kabelového vedení 22 kV na 
pozemcích parc.č. 681/1 a parc.č. 681/14 v k.ú. Dejvice, obec Praha, a dále 
věcného břemene, spo umístění a provozování VN rozvaděče do prostor 
trafostanice TS 8919, umístěné ve II. suterénu v budově č.p. 2700 v Praze 6 -
Dejvice (Nová budova). 
 
 
V Praze dne 23. 11. 2011       Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

            předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 11. řádného zasedání konaného 14. 12. 2011 
 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  33-0-1    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 11. zasedání AS ČVUT. 
 
 

2. Schválení  zápisu z  10.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování : 31-0-3 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 10. zasedání AS ČVUT po zapracování 
formálních připomínek.  
 
 

3. Schválení Změny Statutu ČVUT v Praze 
Hlasování : 30-0-5 
Usnesení : AS ČVUT schválil změny Statutu spočívající ve zrušení součásti 
UMŠ Lvíčata ČVUT v Praze a změně názvu TIC na INOVACENTRUM 
ČVUT v Praze bez připomínek.  
 
 

4. Volba předsedy a místopředsedů AS ČVUT 
Hlasování :  uvedeno za jmény 
Usnesení : AS ČVUT zvolil předsedou AS ČVUT prof. Ing. Petra 
Konvalinku, CSc.  (30-2-4), místopředsedou za akademické pracovníky Mgr. 
Veroniku Vymětalovou (32-3-1) a místopředsedou za studenty Ing. Petra 
Mácu (26-8-2). 
 

5. Volba předsedy Studentské komise AS ČVUT 
Hlasování :  30-3-2-1 neplatný 
Usnesení : AS ČVUT zvolil předsedkyní Studentské komise AS ČVUT Ing. 
Barboru Kunzovou. 
 

6. Projednání zadání výběrového řízení na audit SÚZ 
Hlasování :  18-1-16 
Usnesení : AS ČVUT doporučuje rektorovi ČVUT připravit zadání 
hospodářského auditu stravovacího úseku SÚZ 
 

7. Kontrola plnění usnesení AS ČVUT 
Usnesení : AS ČVUT provedl kontrolu plnění usnesení a konstatuje že 
všechna usnesení byla splněna, nebo se průběžně plní 
 

8. Věcné záměry zákonů o VŠ a FPS 
Hlasování :  33-0-3 
Usnesení : AS ČVUT vyjadřuje podporu Radě vysokých škol a České 
konferenci rektorů v úsilí o zapracování jejich připomínek do návrhů věcného 
záměru zákona o VŠ. 
 
AS ČVUT považuje ministrem předložený návrh věcného záměru zákona o 
vysokých školách za nepřijatelný a pro vysoké školství nebezpečný. Přijetí 



zákona v navrhovaném znění ohrožuje vývoj, který vysoké školy nastoupily 
před 22 lety. 
 
AS ČVUT velmi lituje toho, že navzdory nesmírnému úsilí, které zástupci 
vysokých škol vynaložili při objasňování stanovisek, MŠMT nadále prosazuje 
ve věcném záměru některé principy pro veřejné vysoké školy zcela 
nepřijatelné. Zákon vzešlý z tohoto návrhu by zlikvidoval samosprávný 
charakter akademické obce, omezil vliv studentů na rozhodování veřejných 
vysokých škol a přetvořil veřejné vysoké školy v instituce vydané všanc 
partikulárním politickým a komerčním zájmům.  
 
AS ČVUT ostře protestuje proti postupu ministra školství, mládeže a 
tělovýchovy, který předložil věcný záměr zákona o finanční pomoci studentům 
do vnějšího připomínkového řízení bez řádného projednání s reprezentacemi 
vysokých škol. Tím ministr porušil § 92 odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb. o 
vysokých školách. 
 
 
Doprovodné usnesení: 
 
Hlasování : 20-2-11 
Usnesení : AS ČVUT doporučuje rektorovi podat trestní oznámení na 
neznámého pachatele v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek na SÚZ 
ČVUT v Praze. 
 
V Praze dne 14. 12. 2011       Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

            předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 12. řádného zasedání konaného 25. 1. 2012 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  32-0-2    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 12. zasedání AS ČVUT. 
 

2. Schválení  zápisu z  11.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování : 32-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 11. zasedání AS ČVUT po zapracování 
formálních připomínek.  
 
 

3. Schválení změny Statutu ČVUT v Praze FIT 
Hlasování : 34-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil změny Statutu ČVUT v Praze FIT, spočívající 
ustavení katedry aplikované matematiky, bez připomínek.  
 

4. Schválení Metodiky rozpisu příspěvků a dotací přidělených ČVUT a oddělení 
prostředků na mimonormativní financování pro rok 2012 
Hlasování :  26-3-5 
Usnesení : AS ČVUT schválil Metodiku rozpisu příspěvků a dotací 
přidělených  ČVUT a oddělení prostředků na mimonormativní financování pro 
rok 2012 po provedených úpravách. 
 
 

Doprovodné usnesení: 
Hlasování :  19-4-9 
AS ČVUT žádá rektora o koncepční a dlouhodobé řešení parkování pod NB 
ČVUT v Praze. 
 
Doprovodné usnesení k reformě VŠ: 
Hlasování :  28-0-1 
Akademický senát Českého vysokého učení technického v Praze opakovaně 
odmítá návrh Věcného záměru zákona o vysokých školách a návrh Věcného 
záměru zákona o finanční pomoci studentům, které předložil ministr školství, 
mládeže a tělovýchovy České republiky k projednání ve vládě. Důvodem je 
skutečnost, že MŠMT ignorovalo zásadní připomínky k oběma věcným 
návrhům, jež byly formulovány Radou vysokých škol (8. 12. 2011) a Českou 
konferencí rektorů (1. 12. 2011). 
Akademický senát Českého vysokého učení technického v Praze se připojuje k 
výzvě předsedů akademických senátů z 23. 1. 2012 i k rezoluci akademické 
obce Univerzity Karlovy z 19. 1. 2012, požaduje stažení návrhů věcných 
záměrů obou zákonů z projednávání ve vládě ČR a započetí seriozní diskuse o 
připomínkách RVŠ a ČKR k těmto návrhům. 

 
 



Akademický senát Českého vysokého učení technického v Praze ukládá 
předsednictvu AS ČVUT, aby připravilo shromáždění akademické obce 
ČVUT, na kterém by byly poskytnuty informace o věcných návrzích obou 
zákonů.  
 
V Praze dne 25. 1. 2012                Prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

            předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 13. řádného zasedání konaného 15. 2. 2012 
 
 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  26-0-1    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 13. zasedání AS ČVUT. 
 

2. Schválení  zápisu z  12.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování : 27-0-3 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 12. zasedání AS ČVUT po zapracování 
připomínky.  
 
 

3. Projednání Organizačního řádu ČVUT - UCEEB 
Hlasování : 32-0-1 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal a schválil Organizační řád ČVUT 
UCEEB po zapracování připomínek legislativní komise a po typografických 
úpravách. 
 

4. Schválení záměru rektora na zřízení nové součásti ČVUT v Praze – UCEEB 
Hlasování : 30-0-3  
Usnesení : AS ČVUT schválil záměr rektora zřídit novou součást ČVUT 
v Praze – Univerzitní centrum energeticky efektivních budov. 
 

5. Schválení Změny Statutu ČVUT v Praze  
Hlasování :  31-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil změnu Statutu ČVUT v Praze, spočívající ve 
zřízení nové součásti ČVUT – UCEEB po zapracování připomínek legislativní 
komise a připomínek AS ČVUT. 
 

6. Projednání prodeje pozemku – Horská  
Hlasování :  25-0-8 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal prodej pozemku parc. č. 1427/3 
v k ú. Nové Město, obec Praha 2 do vlastnictví Univerzity Karlovy v Praze. 
 

7. Schválení Metodiky rozpisu příspěvků z ukazatele F na ČVUT pro rok 2012 
Hlasování :  33-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil Metodiku rozpisu ukazatele F na ČVUT v Praze 
pro rok 2012. 

 

8. Projednání Příkazu rektora – poplatky spojené se studiem 
Hlasování :  32-0-0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Příkaz rektora o poplatcích 
spojených se studiem. 
 

9. Projednání příkazu rektora – úhrady za mimořádné a nadstandardní 
administrativní úkony 
Hlasování :  23-5-4 



Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Příkaz rektora o úhradách za 
mimořádné a nadstandardní administrativní úkony. 
 

10. Projednání Scénáře ubytování na kolejích ČVUT v Praze pro rok 2012 
Hlasování :  30-0-0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Scénář ubytování na kolejích 
ČVUT v Praze pro akademický rok 2012 - 2013 
 
 
V Praze dne 15. 2. 2012                prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

            předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 14. řádného zasedání konaného 21. 3. 2012 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  30-0-0    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 14. zasedání AS ČVUT. 
 

2. Schválení  zápisu z  13.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování : 28-0-3 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 13. zasedání AS ČVUT bez připomínek.  
 
 

3. Schválení Změny Statutu ČVUT FEL a jeho přílohy OŘ  
Hlasování :  33-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil změnu Statutu ČVUT v Praze Fakulty 
elektrotechnické a jeho přílohy - Organizační řád bez připomínek. 

 

4. Schválení mimořádného externího člena VR ČVUT v Praze 
Hlasování : 26-0-6 
Usnesení : AS ČVUT v tajné volbě schválil mimořádným externím členem VR 
ČVUT v Praze Ing. Eduarda Palíška, Ph.D., MBA. 

 

5. Schválení Rozpisu příspěvků a dotací přidělených ČVUT a oddělení 
prostředků na mimonormativní financování pro rok 2012 
Hlasování : 31-0-4 
Usnesení : AS ČVUT  schválil Rozpis příspěvků a dotací přidělených ČVUT 
v Praze a oddělení prostředků na mimonormativní financování pro rok 2012 
s požadavkem na písemnou formulaci rozdělení prostředků podle ukazatele K. 

 

6. Projednání příkazu rektora – reorganizace SÚZ 
Hlasování : 13-6-15 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal příkaz rektora k reorganizaci SÚZ.  

 Usnesení nebylo schváleno 
 

7. Projednání Organizačního řádu ČVUT MÚVS 
Hlasování :  
Usnesení : AS ČVUT odložil projednání Organizačního řádu ČVUT MÚVS na 
příští zasedání. 
 

8. Projednání Organizačního řádu součásti – Inovacentrum ČVUT 
Hlasování : 30-0-3 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Organizační řád součásti 
Inovacentrum ČVUT, spočívající zejména ve změně názvu z TIC na 
Inovacentrum. 

 

9. Projednání Etického kodexu ČVUT v Praze 
Hlasování : 27-5-2 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Etický kodex ČVUT v Praze po 
doplnění a zapracování připomínek. 



 
10. Vyhlášení doplňovacích voleb ve volebním obvodu FIT a FBMI 

Hlasování : 30-0-1 
Usnesení : AS ČVUT vyhlásil doplňovací volby ve volebním obvodu 
zaměstnanců FIT a studentů FBMI. 

 

11. Volba volební komise AS ČVUT pro doplňovací volby ve volebních obvodech 
FIT a FBMI 
Hlasování : 31-0-1 
Usnesení : AS ČVUT zvolil hlavní volební komisi pro doplňovací volby na 
FIT a FBMI ve složení RNDr. Petr Olšák (předseda), doc. RNDr. Jiří 
Demel, CSc., Bc. Jakub Jirků. 

 

12. Volba zástupců AS ČVUT v komisi Fondu celoškolských aktivit 
Hlasování : 29-0-2 
Usnesení : AS ČVUT zvolil zástupce v komisi Fondu celoškolských aktivit – 
prof. Ing. Jiřího Nožičku, CSc., Ing. Barboru Kunzovou. 

 

13. Volba zástupce AS ČVUT v řídicím orgánu VZ „Analýza hospodaření SÚZ“ 
Hlasování : 29-0-1 
Usnesení : AS ČVUT zvolil zástupcem v řídicím orgánu veřejné zakázky 
„Analýza hospodaření SÚZ“ prof. Ing. Pavla Fialu, CSc. 

 

14. Projednání dodatku k Příkazu rektora č. 3/2011 – úhrady za mimořádné a 
nadstandardní administrativní úkony pro akademický rok 2011/2012 
Hlasování : 28-0-2 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal dodatek k Příkazu rektora č. 3/2011, 
spočívající ve vypuštění položky 2e) za nostrifikace diplomu. 
 
Doprovodná usnesení :  
AS ČVUT žádá rektora ČVUT o předložení projektu facility managementu ve 
verzi součásti SÚZ a ve verzi pro celé ČVUT. 
Hlasování : 23-1-11 
 
AS ČVUT žádá vedení ČVUT, aby připravilo změnu Statutu ČVUT v Praze 
v tom smyslu, aby nefakultní součásti měly svůj hlavní předpis definován jako 
vnitřní předpis součásti a ten podléhal schválení AS ČVUT podle §9 zákona o 
VŠ. 
Hlasování : 32-0-0 
 
V Praze dne 21. 3. 2012                prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 

            předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 15. řádného zasedání konaného 18. 4. 2012 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  31-0-1    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 15. zasedání AS ČVUT. 
 

2. Schválení  zápisu z  14.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování : 27-0-5 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 14. zasedání AS ČVUT po zapracování 
připomínek.  

 

4. Schválení změny Vnitřního mzdového předpisu ČVUT v Praze 
Hlasování : 34-0-0 
Usnesení : AS ČVUT  schválil změnu vnitřního mzdového předpisu ČVUT 
v Praze,  spočívající v navýšení tarifní složky mezd ve mzdových třídách 1-5 o 
3%.  

 

5. Projednání Organizačního řádu ČVUT MÚVS 
Hlasování : 32-0-1 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Organizační řád ČVUT MÚVS. 

 

6. Volba zástupce AS ČVUT v řídicím orgánu VZ „Analýza hospodaření SÚZ“ 
Hlasování : 32-0-1 
Usnesení : AS ČVUT zvolil zástupcem v řídicím orgánu veřejné zakázky 
„Analýza hospodaření SÚZ“ prof. Ing. Vladimíra Haasze, CSc. 

 

 
V Praze dne 18. 4. 2012 
 
         prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
                   předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 16. řádného zasedání konaného 23. 5. 2012 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  31-0-0    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 16. zasedání AS ČVUT. 
 

2. Schválení  zápisu z  15.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování : 30-0-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 15. zasedání AS ČVUT bez připomínek.  

 

4. Schválení Výroční zprávy o činnosti ČVUT v Praze za rok 2011 
Hlasování : 29-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil Výroční zprávu o činnosti ČVUT v Praze za rok 
2011 po zapracování připomínek. 

 

5. Schválení Výroční zprávy o činnosti AS ČVUT za rok 2011 
Hlasování : 29-1-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil Výroční zprávu o činnosti AS ČVUT za rok 
2011 bez připomínek. 
 
 

6. Projednání návrhu na prodloužení doby akreditace studijního programu MÚVS 
„Specializace v pedagogice“ 

Hlasování : 29-0-2 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal návrh na prodloužení doby 
akreditace studijního programu MÚVS „Specializace v pedagogice“. 

 
Doprovodné usnesení: 
 

Hlasování :  30-0-1    
 Usnesení : AS ČVUT žádá vedení ČVUT o vydání zkrácené verze Výroční 

zprávy o činnosti ČVUT v Praze za rok 2011 v anglickém jazyce. 
 
 
V Praze dne 23. 5. 2012 
 
         prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
                    předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 17. řádného zasedání konaného 20. 6. 2012 
 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  30-0-0    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 17. zasedání AS ČVUT. 
 

2. Schválení  zápisu z  16.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování : 30-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 16. zasedání AS ČVUT bez připomínek.  
 

3. Schválení externího a mimořádného člena VR ČVUT v Praze 
Hlasování : uvedeno za jmény 
Usnesení : AS ČVUT schválil externím členem VR ČVUT Ing. Danu 
Drábovou, Ph.D., předsedkyni SÚJB (27-1-2) a mimořádným členem VR 
ČVUT prof. Ing. Dr. Pavla  Chrásku, DrSc., ÚFP AV ČR (28-0-2). 
 

4. Schválení Podmínek přijímacího řízení DSP „Historie techniky“ ČVUT MÚVS 
 Hlasování : 28-2-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil Podmínky přijímacího řízení DSP „Historie 
techniky“ ČVUT MÚVS bez připomínek. 
 

5. Schválení Výroční zprávy o hospodaření ČVUT v Praze za rok 2011 
Hlasování : 31-0-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil Výroční zprávu o hospodaření ČVUT v Praze 
za rok 2011 bez připomínek. 
 

6. Projednání Změny OŘ ÚK ČVUT v Praze 
Hlasování : 30-0-1 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal změny Organizačního řádu Ústřední 
knihovny ČVUT v Praze. 
 

7. Projednání Příkazu rektora – úhrady za mimořádné a nadstandardní 
administrativní úkony 
Hlasování : 32-0-0 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Příkaz rektora – úhrady za 
mimořádné a nadstandardní administrativní úkony bez připomínek. 
 

8. Schválení zástupců AS ČVUT v komisi pro VŘ na rekonstrukci budovy A - 
FSv 
Hlasování : uvedeno za jmény 
Usnesení : AS ČVUT schválil členem komise pro výběrové řízení na 
rekonstrukci budovy A Fakulty stavební Ing. Petra Mácu (31-0-1). AS ČVUT 
schválil Ing. Michaelu Kosteleckou (31-0-1) náhradnicí na členství v této 
komisi. 

 



9. Schválení zástupců AS ČVUT v komisi pro VŘ na ředitele UCEEB 
Hlasování : uvedeno za jmény 
Usnesení : AS ČVUT schválil členem komise pro výběrové řízení na pozici 
ředitele Universitního centra energeticky efektivních budov prof. Ing. Petra 
Konvalinku, CSc. (26-0-0). AS ČVUT schválil Mgr. Veroniku Vym ětalovou 
(26-0-0) náhradnicí na členství v této komisi. 

 
 
 
V Praze dne 20. 6. 2012 
 
         prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
                    předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 18. řádného zasedání konaného 26. 9. 2012 
 
 
 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  35-0-0    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 18. zasedání AS ČVUT. 
 

2. Schválení  zápisu z  17.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování :  33-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 17. zasedání AS ČVUT bez připomínek.  
 

3. Schválení Rozpočtu ČVUT v Praze pro rok 2012 
Hlasování :  35-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil Rozpočet ČVUT v Praze pro rok 2012 bez 
připomínek 
 

4. Schválení XXXIV. Změny Statutu ČVUT v Praze 
 Hlasování : 32-0-4 
Usnesení : AS ČVUT schválil XXXIV. Změny Statutu ČVUT v Praze bez 
připomínek. 
 

5. Schválení Změny Statutu ČVUT FSv - OŘ 
Hlasování : 34-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil Změny Statutu ČVUT Fakulty stavební – 
Organizační řád bez připomínek. 
 

6. Schválení Změny Statutu ČVUT FA - OŘ 
Hlasování : 35-0-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil Změny Statutu ČVUT Fakulty architektury -  
Organizační řád bez připomínek. 
 

7. Schválení Statutu ČVUT FD 
Hlasování : 34-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil Statut ČVUT Fakulty dopravní bez připomínek. 
 

8. Schválení Změny VJŘ AS FIT 
Hlasování : 0-30-5 
Usnesení : AS ČVUT neschválil Změny Volebního a jednacího řádu AS FIT. 

 
9. Schválení Změny Předpisu pro provádění studijních programů ČVUT FEL 

Hlasování : 29-1-5 
Usnesení : AS ČVUT schválil Změny Předpisu pro provádění studijních 
programů ČVUT FEL bez připomínek. 

 



10. Volba místopředsedy AS ČVUT za studenty 
 Hlasování : 35-1-0 
Usnesení : AS ČVUT zvolil v tajné volbě místopředsedkyní AS ČVUT za 
studenty Ing. Michaelu Kosteleckou. 

 
13. Projednání změn Knihovního řádu ÚK ČVUT v Praze a jeho příloh 

Hlasování : 31-0-3 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal změny Knihovního řádu Ústřední 
knihovny ČVUT v Praze a jeho příloh. 

 
 
V Praze dne 20. 6. 2012 
 
         prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
                    předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 19. řádného zasedání konaného 24. 10. 2012 
 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  30-0-0    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 19. zasedání AS ČVUT. 
 

2. Schválení  zápisu z  18.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování :  30-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 18. zasedání AS ČVUT bez připomínek.  
 

3. Projednání Změny OŘ ČVUT SÚZ  
Hlasování :  27-0-3 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Změnu Organizačního řádu ČVUT 
Správy účelových zařízení po zapracování připomínek 
 

4. Schválení Aktualizace dlouhodobého záměru ČVUT pro rok 2013
 Hlasování : 23-1-6 

Usnesení : AS ČVUT schválil Aktualizaci dlouhodobého záměru ČVUT v 
Praze bez připomínek. 
 

5. Projednání rozdělení prostředků IRP ČVUT pro rok 2013 
Hlasování : 24-0-6 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal rozdělení prostředků 
Institucionálního rozvojového plánu ČVUT v Praze pro rok 2013 s tímto 
doprovodným usnesením: 
AS ČVUT žádá rektora, aby 
- z projektů IRP 2013 s účastí RČVUT a VIC vyčíslil objemy osobních 

nákladů a externích služeb,  
- o 30 % z jejich celkové výše těmto pracovištím snížil mimonormativní 

příspěvek v rozpočtu roku 2013, 
- zkontroloval % bilanci fakult a součástí (příspěvek do FRIM ČVUT x IRP 

2013) a odchylky navrhl kompenzovat  
- provedl analýzu projektů IRP 2012 a 2013 se zohledněním rozvojových 

projektů 2011 s pomocí portálu IRP v termínu do 31.1.2013 
- zajistil dodání vyplněných formulářů všech projektů IRP 2013 dle vzoru 

(formuláře RP MŠMT 2011) a jejich vystavení v portálu IRP v termínu do 
20.11.2012 

- předložil koncepci budoucího Institucionálního rozvojového plánu ČVUT 
pro rok 2014 v termínu do 31.1.2013   

 
6. Schválení podmínek přijímacího řízení studijních programů MÚVS 

Hlasování : 25-2-3 
Usnesení : AS ČVUT schválil Podmínky přijímacího řízení studijních 
programů MÚVS Ekonomika a management, Specializace v pedagogice, 
Historie techniky, Řízení rozvojových projektů, Podnikání a komerční 



inženýrství v průmyslu a Kvantitativní metody v ekonomii po zapracování 
připomínek. 
 

7. Schválení Zásad a Upřesňujících pokynů SGS 
Hlasování : 30-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil Zásady a Upřesňující pokyny Studentské 
grantové soutěže bez připomínek. 

 
 
V Praze dne 24. 10. 2012 
 
         prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
                    předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 20. řádného zasedání konaného 21. 11. 2012 
 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  30-0-0    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 20. zasedání AS ČVUT. 
 

2. Schválení  zápisu z  19.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování :  29-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 19. zasedání AS ČVUT bez připomínek.  
 

3. Projednání návrhu rektora na jmenování členů Etické komise ČVUT v Praze  
Hlasování : 29-0-2 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal návrh rektora na jmenování členů 
Etické komise ČVUT v Praze: doc. Ing. Tomáš Dlouhý, CSc. – FS, prof. Ing. 
Miloslav Havlíček, DrSc. – FJFI, doc. Ing. Jan Holub, CSc. – FIT, prof. 
Ing. Jan Uhlíř, CSc. – FEL, doc. Ing. Jitka Vašková, CSc. – FSv. 
 

4. Vyhlášení doplňovacích voleb ve volebních obvodech studentů FS a FBMI 
Hlasování : 30-0-0 
Usnesení : AS ČVUT vyhlásil doplňovací volby ve volebních obvodech 
studentů Fakulty strojní (F2) a Fakulty biomedicínského inženýrství (F7).  
 

 
 
V Praze dne 21. 11. 2012 
 
         prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
                    předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 21. řádného zasedání konaného 19. 12. 2012 
 
 
 
 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  30-0-1    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 21. zasedání AS ČVUT. 
 

2. Schválení  zápisu z  20.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování :  27-0-4 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 20. zasedání AS ČVUT bez připomínek.  
 

3. Schválení Změny Volebního a jednacího řádu AS ČVUT 
 Hlasování : 32-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil Změny Volebního a jednacího řádu AS ČVUT 
po zapracování připomínek. 

 
4. Schválení Změny Volebního a jednacího řádu AS FEL 

 Hlasování : 29-1-4 
Usnesení : AS ČVUT schválil Změny Volebního a jednacího řádu AS FEL bez 
připomínek. 
 

5. Volba předsedy a místopředsedů AS ČVUT 
Hlasování : uvedeno za jmény 
Usnesení : AS ČVUT zvolil předsedou AS ČVUT prof. Ing. Petra 
Konvalinku, CSc. (32-1-1) a místopředsedou za akademické pracovníky Mgr. 
Veroniku Vymětalovou (30-2-2). 
 

6. Schválení návrhu rektora na jmenování členů Disciplinární komise ČVUT  
Hlasování : uvedeno za jmény 
Usnesení : AS ČVUT schválil návrh rektora na jmenování členů Disciplinární 
komise ČVUT v Praze:  
Akademičtí pracovníci: 
doc. Ing. Petr Bouška, CSc. (KÚ) – předseda (29-0-1), Mgr. Hana 
Pavelková  (MÚVS) – členka (29-0-1), Ing. David Vaněček, Ph.D. (MÚVS) 
– člen (28-0-2),  
doc. Ing. Jana Marková, Ph.D. (KÚ) – náhradnice (28-0-2), PhDr. Jarmila 
Vobořilová  (MÚVS) – náhradnice (28-1-1).  
Studenti: 
Kristýna Polenová (MÚVS) – členka (27-1-2), Kristýna Bauerová (MÚVS) 
– členka (27-1-2), Ing. Lucie Kratochvíle. (KÚ) – členka (27-1-2),  
Soňa Říhová (MÚVS) – náhradnice (28-1-1), Ing. Milan Rydval (KÚ) – 
náhradník (29-0-1). 

 



7. Projednání Harmonogramu akademického roku 2013/2014 
 Hlasování : 31-0-1 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Harmonogram akademického roku 
2013/2014 

 
8. Volba náhradníka do komise Fondu studentských projektů ČVUT v Praze 

Hlasování : 30-0-1 
Usnesení : AS ČVUT zvolil náhradníkem do komise Fondu studentských 
projektů Ing. Michala Jexe. 
 

9. Volba náhradníka do Studentské komory RVŠ 
Hlasování : 28-1-2 
Usnesení : AS ČVUT zvolil náhradníkem do Studentské komory Rady 
vysokých škol Ing. Petra Marečka. 
 
Doprovodné usnesení: 
Hlasování: 29-0-3 
Usnesení: AS ČVUT žádá rektora, aby zajistil změnu termínu odstávky 
systému KOS tak, aby nekolidoval se zápočtovým týdnem, zkouškovým 
obdobím a státními závěrečnými zkouškami. 

 
 
V Praze dne 19. 12. 2012 
 
         prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
                    předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 22. řádného zasedání konaného 30. 1. 2013 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování :  30-0-0    
 Usnesení : AS ČVUT schvaluje program 22. zasedání AS ČVUT. 
 

2. Schválení  zápisu z  21.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování :  32-0-1 
Usnesení : AS ČVUT schválil zápis z 21. zasedání AS ČVUT bez připomínek.  
 

3. Vyhlášení výsledků doplňovacích voleb ve volebních obvodech studentů 
Fakulty strojní a Fakulty biomedicínského inženýrství 
 Hlasování : 33-0-0 
Usnesení : AS ČVUT vyhlásil výsledky doplňovacích voleb ve volebních 
obvodech studentů Fakulty strojní – zvolen Bc. Petr Ducháček a Fakulty 
biomedicínského inženýrství – zvolena Lucie Perželová. 

 
4. Schválení Statutu ČVUT FJFI 

 Hlasování : 36-0-0 
Usnesení : AS ČVUT schválil Statut Fakulty jaderné a fyzikálně inženýrské 
bez připomínek. 
 

5. Schválení Metodiky rozpisu příspěvku a dotací a oddělení prostředků na 
mimonormativní financování ČVUT pro rok 2013 
Hlasování : 35-0-2 
Usnesení : AS ČVUT schválil Metodiku rozpisu příspěvku a dotací a oddělení 
prostředků na mimonormativní financování ČVUT pro rok 2013 s úpravou 
článku 3.9 – redukce mimonormativního financování provozu VIC a RČVUT 
v návaznosti na dotaci IRP 2013 – položky provoz VIC a provoz RČVUT 
budou sníženy o částku, odpovídající 30% objemu osobních nákladů 
plánovaných pro tyto součásti v rámci IRP 2013. 
 

6. Projednání Žádosti o prodloužení akreditace studijního programu MÚVS   
Hlasování : 31-0-2 
Usnesení : AS ČVUT souhlasně projednal Žádost o prodloužení akreditace 
magisterského studijního programu MÚVS „Řízení rozvojových projektů“.  

 
7. Volba zástupců AS ČVUT v komisi Fondu celoškolských aktivit ČVUT 

Hlasování : 33-0-3 
Usnesení : AS ČVUT zvolil zástupce do komise Fondu celoškolských aktivit 
za akademické pracovníky prof. Ing. Jiřího Nožičku, CSc. a za studenty Bc. 
Václavu Sedlmajerovou. 

 
 



8. Volba zástupců AS ČVUT v komisi pro VŘ na zhotovitele projektové 
dokumentace akce „Komplexní revitalizace objektu Jugoslávských partyzánů 
1580/3“ 
Hlasování : 28-0-2 
Usnesení : AS ČVUT zvolil zástupce do komise pro VŘ na zhotovitele 
projektové dokumentace akce „Komplexní revitalizace objektu Jugoslávských 
partyzánů 1580/3“ prof. Ing. Petra Konvalinku, CSc. a prof. Ing. Zdeňka 
Bittnara, DrSc. 
 
Doprovodné usnesení: 
Hlasování: 30-0-0 
Usnesení: AS ČVUT bere na vědomí situační zprávu a doporučuje neodkladně 
zahájit výběrové řízení na zhotovitele projektové dokumentace investiční akce 
„Komplexní revitalizace objektu Jugoslávských partyzánů 1580/3“. 
 

 
 
V Praze dne 30. 1. 2012 
 
         prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
                    předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 23. řádného zasedání konaného 27. 2. 2013 
 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování:  34-0-0    
 Usnesení: AS ČVUT schvaluje program 23. zasedání AS ČVUT. 
 

2. Schválení  zápisu z  22.  zasedání AS ČVUT 
Hlasování:  32-0-2 
Usnesení: AS ČVUT schválil zápis z 22. zasedání AS ČVUT bez připomínek.  

 

3. Projednání Žádosti o prodloužení akreditace studijního programu MÚVS   
Hlasování: 30-0-1 
Usnesení: AS ČVUT souhlasně projednal Žádost o prodloužení akreditace 
bakalářského studijního programu MÚVS „Ekonomika a management“. 

 

4. Projednání příkazu rektora „Poplatky spojené se studiem“   
Hlasování: 31-0-1 
Usnesení: AS ČVUT souhlasně projednal příkaz rektora „Poplatky spojené se 
studiem“. 

 

5. Projednání příkazu rektora „Úhrady za mimořádné a nadstandardní 
administrativní úkony“   
Hlasování: 32-0-0 
Usnesení: AS ČVUT souhlasně projednal příkaz rektora „Úhrady za 
mimořádné a nadstandardní administrativní úkony“. 

 

6. Projednání Scénáře ubytování na kolejích ČVUT v Praze pro akademický rok 
2013/2014   
Hlasování: 32-0-0 
Usnesení: AS ČVUT souhlasně projednal Scénář ubytování na kolejích ČVUT 
v Praze pro akademický rok 2013/2014. 
 

7. Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí – věcné břemeno na pozemku v 
Děčíně 
Hlasování: 29-0-3 
Usnesení: AS ČVUT souhlasně projednal Smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., spočívající v 
uložení zemního kabelového vedení VN na pozemku ČVUT parc. č. 2221/6 v 
katastrálním území a obci Děčín. 
 

8. Projednání Smlouvy o smlouvě budoucí – věcné břemeno na pozemku v Praze 
- Dejvicích 
Hlasování: 29-0-3 
Usnesení: AS ČVUT souhlasně projednal Smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene ve prospěch Pražské plynárenské Distribuce, a.s., 



spočívající v právu uložení stavby NTL plynovodu do pozemku parc. č. 
2720/7, v katastrálním území Dejvice, obec Praha. 
 
 
Doprovodná usnesení: 
 

Hlasování: uvedeno za jednotlivými body 
Usnesení:  AS ČVUT projednal „Analýzu hospodaření SÚZ“, kterou 
vypracovala společnost Ernst & Young a žádá rektora o: 
 

• zpracování základní koncepce provozu a rozvoje SÚZ ČVUT, a to jak 
v krátkodobém horizontu, tak v dlouhodobém horizontu a její předložení 
AS ČVUT v termínu do 10. 4. 2013 – (hlasování: 33-0-1). 

• zpracování koncepce pravidelné kontroly hospodaření SÚZ ČVUT 
(včetně externích auditů) a její předložení AS ČVUT v termínu do 10. 4. 
2013 – (hlasování: 31-0-3). 

• vyčlenění prostředků na pravidelné externí audity hospodaření SÚZ 
ČVUT – (hlasování: 27-1-6). 

• předložení přehledu opatření, které vedení ČVUT přijalo v souvislosti se 
závěry „Analýzy hospodaření SÚZ“ a jeho předložení AS ČVUT 
v termínu do 13. 3. 2013 – (hlasování: 34-0-0). 

• zadání zakázky na zpracování analýzy, týkající se zadávání a realizace 
stavebních zakázek Odboru výstavby a investiční činnosti RČVUT za 
období let 2011 a 2012 - (hlasování: 24-1-8). 

• předkládání detailních rozborů hospodaření těch součástí ČVUT, které 
nemají vlastní AS, v souvislosti se schvalováním Výroční zprávy o 
hospodaření ČVUT -  (hlasování: 30-0-4). 

 

Hlasování: 34-0-2 
Usnesení: AS ČVUT projednal hodnotící zprávu IRP za rok 2012 a žádá 
rektora o její doplnění v oblasti plnění kontrolovatelných výstupů a její 
předložení AS ČVUT v termínu do 22. 3. 2013. 
 

V Praze dne 27. 2. 2013 
 
         prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
                    předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 24. řádného zasedání konaného 27. 3. 2013 
 
 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování:  33-0-0    
 Usnesení: AS ČVUT schvaluje program 24. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Schválení  zápisu z  23.  zasedání AS ČVUT 

Hlasování:  34-0-3 
Usnesení: AS ČVUT schválil zápis z 23. zasedání AS ČVUT bez připomínek.  

 
3. Schválení Změny Statutu ČVUT FA 

Hlasování: 38-0-1 
Usnesení: AS ČVUT schválil Změnu Statutu ČVUT Fakulty architektury bez 
připomínek. 

 
4. Schválení VJŘ AS FIT 

Hlasování: 0-16-23 
Usnesení: AS ČVUT schválil Volební a jednací řád AS Fakulty informačních 
technologií bez připomínek. 

 
5. Schválení Rozpisu příspěvku a dotací a oddělení prostředků na 

mimonormativní financování ČVUT v Praze pro rok 2013   
Hlasování: 35-0-4 
Usnesení: AS ČVUT schválil Rozpis příspěvku a dotací a oddělení prostředků 
na mimonormativní financování ČVUT v Praze pro rok 2013 bez připomínek. 

 
6. Zkrácení současného funkčního období AS ČVUT 

Hlasování: 2-32-5 
Usnesení: AS ČVUT zkrátil současné funkční období AS ČVUT ke dni 15. 6. 
2013. 
 

7. Projednání Ceníku ubytování na kolejích ČVUT v Praze   
Hlasování: 22-9-8 
Usnesení: AS ČVUT souhlasně projednal Ceník ubytování na kolejích ČVUT 
v Praze s platností od 1. 4. 2013. 
 

8. Projednání Závěrečné zprávy IRP ČVUT za rok 2012 
Hlasování: 28-0-8 
Usnesení: AS ČVUT souhlasně projednal Závěrečnou zprávu Institucionálního 
rozvojového plánu ČVUT v Praze za rok 2012 po doplnění na základě 
doprovodného usnesení AS ČVUT ze dne 27. 2. 2013. 
 

9. Revokace usnesení k „Analýze hospodaření SÚZ“ ze dne 27.2.201, týkající se 
auditu stavebních zakázek ČVUT 



Hlasování: 37-0-0 
Usnesení: AS ČVUT projednal „Analýzu hospodaření SÚZ“, kterou 
vypracovala společnost Ernst & Young a žádá rektora o dodání seznamu 
stavebních zakázek ČVUT v Praze, podléhajících zákonu o veřejných 
zakázkách (vyjma zakázek programového financování MSMT a stavebních 
zakázek SÚZ) za období let 2008-2012, z něhož budou vybrány zakázky 
k auditu, v termínu do 22. 4. 2013. 

 
V Praze dne 27. 3. 2013 
 
         prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
                    předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 25. řádného zasedání konaného 24. 4. 2013 
 
 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování:  27-0-5    
 Usnesení: AS ČVUT schvaluje program 25. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Schválení  zápisu z  24.  zasedání AS ČVUT 

Hlasování:  33-0-0 
Usnesení: AS ČVUT schválil zápis z 24. zasedání AS ČVUT bez připomínek.  

 
3. Volba hlavní volební komise a vyhlášení doplňovacích voleb ve volebním 

obvodu studentů FA ČVUT v Praze 
Hlasování: složení komise 31-0-4, vyhlášení voleb 34-0-1 
Usnesení: AS ČVUT schválil hlavní volební komisi pro doplňovací volby ve 
složení: předseda doc. RNDr. Jiří Demel, CSc., členové Ing. arch. Dalibor 
Hlaváček, Ph.D., Ing. arch. Jaromír Hainc. Současně AS ČVUT vyhlásil 
doplňovací volby do AS ČVUT ve volebním obvodu studentů Fakulty 
architektury ČVUT v Praze. 

 
4. Schválení Statutu ČVUT FD 

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení: AS ČVUT schválil Statut ČVUT v Praze Fakulty dopravní a jeho 
přílohu Organizační řád bez připomínek. 

 
5. Schválení VJŘ AS FD 

Hlasování: 35-0-0 
Usnesení: AS ČVUT schválil Volební a jednací řád AS Fakulty dopravní bez 
připomínek. 

 
6. Schválení VJŘ AS FIT 

Hlasování: 35-0-1 
Usnesení: AS ČVUT schválil Volební a jednací řád AS Fakulty informačních 
technologií bez připomínek. 

 
7. Schválení Vnitřního mzdového předpisu ČVUT v Praze   

Hlasování: 22-6-11 
Usnesení: AS ČVUT schválil Vnitřní mzdový předpis ČVUT v Praze dle 
diskutovaného protinávrhu, spočívajícího v pětistupňové tarifní tabulce 

 
8. Schválení členů Vědecké rady UCEEB 

Hlasování: hlasování uvedeno za jmény 
Usnesení: AS ČVUT schválil členy Vědecké rady Universitního centra 
energeticky efektivních budov v tomto složení: 



Bohumil Kasal, Ph.D., P.E. (38-1-0), Doc. Ing. Jiří Hirš, CSc. (31-8-0), Doc. 
Ing. Antonín Lokaj, Ph.D. (33-6-0), Prof. Dr. ir. Jan Hensen (37-2-0), Prof. 
Ing. Miroslav Fikar, DrSc. (32-7-0), Doc. Ing. Lukáš Ferkl, Ph.D. (34-5-0), 
Prof. Ing. Petr Hájek, CSc. (33-6-0), Prof. Ing. František Hrdlička, CSc. 
(28-11-0), Prof. Ing. Karel Kabele, CSc. (34-5-0), Doc. Ing. Petr Kuklík, 
CSc. (34-5-0), Prof. Ing. Michael Šebek, DrSc. (35-4-0). 
 

9. Schválení záměru rektora zřídit nový vysokoškolský ústav - ČIIRK    
Hlasování: 19-10-8 
Usnesení: AS ČVUT na návrh rektora rozhodl zřídit nový vysokoškolský ústav 
Český institut informatiky robotiky a kybernetiky (CIIRC) podle § 34 zákona o 
vysokých školách. 
AS ČVUT žádá rektora, aby na květnovém zasedání: 

• vyčlenil finanční prostředky pro fungování CIIRC do konce roku. 
• vymezil prostory pro zahájení činnosti CIIRC. 
• jmenoval celoškolský přípravný tým pro přípravu VaVpI projektu, 

skládající se ze zástupců součástí ČVUT tak, aby do přípravného výboru 
projektu VaVpI, na návrh CIIRC, jmenoval další odborníky z odborně 
relevantních fakult ČVUT pro zajištění dostatečného tematického a 
kapacitního pokrytí zamýšleného projektu. 

• předložil Statut CIIRC tak, aby kariérní řád byl vnitřním předpisem.   
 

 
V Praze dne 24. 4. 2013 
 
         prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
                    předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 26. řádného zasedání konaného 22. 5. 2013 
 
 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování:  22-0-8    
 Usnesení: AS ČVUT schvaluje program 26. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Schválení  zápisu z  25.  zasedání AS ČVUT 

Hlasování:  27-0-3 
Usnesení: AS ČVUT schválil zápis z 25. zasedání AS ČVUT bez připomínek.  

 
3. Schválení 35. změn Statutu ČVUT v Praze 

Hlasování: 33-0-2 
Usnesení: AS ČVUT schválil 35. změny Statutu ČVUT v Praze po 
zapracování připomínek. 

 
4. Schválení změn VJŘ AS FSv 

Hlasování: 34-0-1 
Usnesení: AS ČVUT schválil změny Volebního a jednacího řádu AS Fakulty 
stavební. 

 
5. Schválení VJŘ AS FIT 

Hlasování: 35-0-1 
Usnesení: AS ČVUT schválil Volební a jednací řád AS Fakulty informačních 
technologií. 

 
6. Schválení ČVUT CIIRC   

Hlasování: 34-0-2 
Usnesení: AS ČVUT schválil Statut ČVUT Českého institutu informatiky, 
robotiky a kybernetiky po zapracování připomínky – vypuštění jména 
„Antonín Svoboda“   

 
7. Schválení rozpočtu ČVUT v Praze 

Hlasování: 34-0-1 
Usnesení: AS ČVUT schválil rozpočet ČVUT v Praze pro rok 2013 
v předložené podobě. 
 

8. Schválení Výroční zprávy o činnosti ČVUT v Praze za rok 2012   
Hlasování: 34-0-1 
Usnesení: AS ČVUT schválil Výroční zprávu ČVUT v Praze za rok 2012 po 
zapracování připomínek. 
 

9. Schválení Harmonogramu volby osoby navržené na rektora ČVUT v Praze   
Hlasování: 28-1-2 



Usnesení: AS ČVUT schválil Harmonogram pro volbu (kandidáta na) rektora 
s těmito termíny: 
Vyhlášení volby osoby rektora – 26.6.2013, uzávěrka nominací – 11.10.2013, 
zasedání volební komise a otevírání obálek s nominacemi – 11.10.2013, 
vystoupení nominovaných před AS ČVUT – 16.10.2013, veřejné představení 
nominovaných – 21.10.2013, volba rektora – 23.10.2013 
 

10. Stanovisko AS ČVUT k záměru prezidenta ČR nejmenovat profesorem   
Hlasování: 19-4-8 
Usnesení: AS ČVUT vyjadřuje zásadní nesouhlas se zasahováním prezidenta 
republiky do autonomie vysokých škol, které se projevilo v souvislosti se 
jmenováním profesorů. 
 

11. Termíny zasedání AS ČVUT ve druhém pololetí 2013   
Hlasování: bez hlasování 
Usnesení: AS ČVUT stanovil termíny zasedání 25.9.2013,  16.10.2013, 
23.10.2013 – mimořádné zasedání – volba osoby navržené na rektora, 
27.11.2013, 18.12.2013 
 

  
V Praze dne 22. 5. 2013 
 
         prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
                    předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 27. řádného zasedání konaného 26. 6. 2013 
 
 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování:  28-0-1    
 Usnesení: AS ČVUT schvaluje program 27. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Schválení  zápisu z  26.  zasedání AS ČVUT 

Hlasování:  29-0-0 
Usnesení: AS ČVUT schválil zápis z 26. zasedání AS ČVUT bez připomínek. 

 
3. Schválení Výroční zprávy o hospodaření ČVUT v Praze za rok 2012 

Hlasování: 25-2-2 
Usnesení: AS ČVUT schválil Výroční zprávu o činnosti ČVUT v Praze za rok 
2012 bez připomínek. 

 
4.  Schválení volební komise pro volbu a vyhlášení volby kandidáta na rektora 

 Hlasování: hlasování uvedeno v textu 
Usnesení: AS ČVUT schválil volební komisi pro volbu kandidáta na rektora 
ČVUT v Praze ve složení: předseda RNDr. Petr Olšák, členové doc. RNDr. 
Jiří Demel, CSc., prof. Ing. Jiří Nožička, CSc., Ing. Michaela Kostelecká a 
Ing. Petr Mareček (hlasování o volební komisi 27-0-2). 
Dále AS ČVUT pověřil Bc. Tomáše Kouřima medializací volby kandidáta na 
rektora (hlasování 21-0-8).  
AS ČVUT vyhlásil volbu kandidáta na rektora a pověřil volební komisi 
organizací volby podle dříve schváleného harmonogramu (hlasování 28-0-1). 
 

5. Projednání zřízení věcného břemene a převodu spoluvlastnického podílu 
Hlasování:  27-0-2 
Usnesení: AS ČVUT souhlasně projednal návrh smlouvy o smlouvě budoucí 
na zřízení věcného břemene na pozemcích 2458/46 a 2458/1ve prospěch 
Telefónica Czech Republic, a.s. (optický kabel) a souhlasně projednal převod 
spoluvlastnického podílu ve prospěch ČVUT v Praze na pozemku 2486/2, vše 
v katastrálním území Břevnov.  
 

6. Projednání Organizačního řádu ČVUT v Praze VIC   
Hlasování: 29-0-0 
Usnesení: AS ČVUT souhlasně projednal Organizační řád ČVUT v Praze 
Výpočetního informačního centra po zapracování připomínek. 
 

7. Projednání Organizačního řádu ČVUT v Praze SÚZ   
Hlasování: 25-1-3 
Usnesení: AS ČVUT souhlasně projednal Organizační řád ČVUT v Praze 
Správy účelových zařízení po zapracování připomínek. 



 
8. Projednání přesunu počtu přijímaných studentů na ČVUT v Praze MÚVS   

Hlasování: 21-3-5 
Usnesení: AS ČVUT souhlasí s požadavkem na přesun celkového počtu 100 
studentů z bakalářského studijního programu „Specializace v pedagogice“ do 
bakalářského studijního programu „Ekonomika a management“ – 50 studentů 
obor Řízení a ekonomika průmyslového podniku, 50 studentů obor Personální 
management v průmyslových podnicích. 

   
  
V Praze dne 26. 6. 2013 
 
         prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
                    předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 28. řádného zasedání konaného 25. 9. 2013 
 
 
 
 
 

1. Schválení programu 
    Hlasování:  30-0-0    
 Usnesení: AS ČVUT schvaluje program 28. zasedání AS ČVUT. 
 
2. Schválení  zápisu z  27.  zasedání AS ČVUT 

Hlasování:  30-0-1 
Usnesení: AS ČVUT schválil zápis z 27. zasedání AS ČVUT bez připomínek. 

 
3. Oznámení abdikace předsedy AS ČVUT na funkci 

Usnesení: AS ČVUT přijal abdikaci předsedy AS ČVUT prof. Ing. Petra 
Konvalinky, CSc. na funkci předsedy AS ČVUT v souvislosti s jeho 
plánovanou účastí ve volbě rektora ČVUT 2013. 

 
4.  Volba předsedy/předsedkyně AS ČVUT 

Hlasování: 24-5-7 
Usnesení: AS ČVUT zvolil v tajné volbě předsedkyní AS ČVUT  Mgr. 
Veroniku Vymětalovou. 
 

5. Volba místopředsedy/místopředsedkyně AS ČVUT za akademické pracovníky 
a studenty 
Hlasování: uvedeno za jmény 
Usnesení: AS ČVUT zvolil v tajné volbě místopředsedou AS ČVUT za 
akademické pracovníky prof. Ing. Vladimíra Haasze, CSc. (28-4-3), 
místopředsedou za studenty Ing. Petra Mácu (31-3-1). 

 
6. Diskuse nad důsledky Příkazu rektora č. 8/2012 
 Usnesení: AS ČVUT doporučuje možnost zvážit úpravu příkazu rektora č. 

8/2012 v čl. 1, odst. 6, vypuštěním nákladových středisek. 
 
7.  Schválení Změny Statutu ČVUT v Praze   

Hlasování: 28-0-5 
Usnesení: AS ČVUT schválil změnu Statutu ČVUT v Praze bez připomínek. 
 

8. Schválení Statutu ČVUT v Praze FIT  
Hlasování: 31-0-2 
Usnesení: AS ČVUT schválil Statut ČVUT v Praze Fakulty informačních 
technologií bez připomínek. 

 
8a. Schválení Změn Statutu ČVUT v Praze FSv – Organizačního řádu  

Hlasování: 33-0-0 



Usnesení: AS ČVUT schválil Statut ČVUT v Praze Fakulty stavební bez 
připomínek. 
 

9. Schválení Výroční zprávy o činnosti AS ČVUT za rok 2012 
Hlasování:  30-0-2 
Usnesení: AS ČVUT schválil Výroční zprávu o činnosti AS ČVUT v Praze za 
rok 2012 bez připomínek. 
 

10. Schválení Aktualizace dlouhodobého záměru vědecké, výzkumné, umělecké a 
tvůrčí činnosti ČVUT pro rok 2014  
Hlasování:  27-0-8 
Usnesení: AS ČVUT schválil Aktualizaci dlouhodobého záměru vědecké, 
výzkumné, umělecké a tvůrčí činnosti ČVUT pro rok 2014 bez připomínek. 

 
11. Projednání Institucionálního rozvojového plánu ČVUT v Praze pro rok 2014  

Hlasování:  29-0-9 
Usnesení: AS ČVUT souhlasně projednal Institucionální rozvojový plán 
ČVUT v Praze pro rok 2014. 
Hlasování:  27-0-8 
Doprovodné usnesení: AS ČVUT doporučuje dopracovat metodiku 
procesního řízení přípravy IRP a realizovat tuto metodiku v roce 2014. 
 

12. Volba hlavní volební komise pro volby do AS ČVUT na období let 2014-2016  
Hlasování: 34-0-1 
Usnesení: AS ČVUT zvolil hlavní volební komisi pro volby do AS ČVUT na 
období let 2014-2016 ve složení doc. Ing. Petr Habala, Ph.D. (předseda 
komise), prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. a Ing. Petr Mareček. 
 
Volba dílčí volební komise pro nefakultní součásti do AS ČVUT na období let 
2014-2016 
Hlasování: 33-0-0 
Usnesení: AS ČVUT zvolil dílčí volební komisi pro volby do AS ČVUT za 
nefakultní součásti na období let 2014-2016 ve složení MUDr. Ing. Vítězslav 
Kříha, Ph.D., Ing. Karel Vítek, CSc. a Ing. Petr Mareček. 
 

13. Vyhlášení doplňovacích voleb do AS ČVUT ve volebním obvodu studentů 
FEL  
Hlasování:  35-0-0 
Usnesení: AS ČVUT vyhlásil doplňovací volby do AS ČVUT ve volebním 
obvodu studentů FEL. 
 

14. Vyhlášení voleb do AS ČVUT na období let 2014-2016  
 Hlasování:  34-0-1 

Usnesení: AS ČVUT vyhlásil volby do AS ČVUT na volební období 2014-
2016. 



Doprovodné usnesení: 
AS ČVUT vyhlašuje volby do Akademického senátu ČVUT. Akademické 
senáty fakult zvolí dílčí volební komise, které budou mít alespoň tři členy 
z akademické obce fakulty. Tyto dílčí volební komise zasjistí volby do AS 
ČVUT ve volebním obvodu akademických pracovníků své fakulty i ve 
volebním obdovu studentů své fakulty. Kontakt na členy dílčí volební komise 
sdělí akademické senáty fakult předsedovi hlavní volební komise doc. Ing. 
Petrovi Habalovi, Ph.D. nejpozději do 4.11.2013. Volby do AS ČVUT ve 
všech volebních obvodech ČVUT musí být připraveny a organizovány tak, aby 
nově ustavený akademický senát mohl začít pracovat od 1. ledna 2014. 
 
 
Hlasování:  25-0-6 
Usnesení: AS ČVUT žádá rektora, aby ustanovil osobu (nejlépe prorektora), 
odpovědnou za monitorování přípravy projektů VaVpI. Dále AS ČVUT žádá, 
aby tato osoba pravidelně informovala AS ČVUT o průběhu prací na přípravě 
projektů 
 

V Praze dne 25. 9. 2013 
 
        prof. Ing. Petr Konvalinka, CSc. 
                   předseda AS ČVUT 



Usnesení AS ČVUT z 29. řádného zasedání konaného 16. 10. 2013 
 
1. Schválení programu 29. zasedání AS ČVUT 
 
Usnesení: AS ČVUT schválil program 29. zasedání po zapracování navržených změn. 
Hlasování: 34 – 0 – 0  
 
2. Kontrola a schválení zápisu z 28. zasedání AS ČVUT  
Odloženo na příští řádné zasedání AS ČVUT. 
 
3. Schválení 8. změny Statutu ČVUT FSv – Organizačního řádu (kvorum 3/4) 
Materiál byl na žádost legislativní komise stažen z jednání. 
 
4. Schválení 3. změny Volebního a jednacího řádu AS FSv  
 
Usnesení: AS ČVUT schválil předloženou změnu  Volebního a jednacího řádu AS FSv. 
Hlasování: 33 – 0 - 1 
 
5. Schválení opravy Změny č. 36 Statutu ČVUT v Praze 
 
Usnesení: AS ČVUT schválil opravu Změny č. 36 Statutu ČVUT ze dne 25. 9. 2013. 
Hlasování: 35 – 0 - 0 
 
6. Volba studentského zástupce do RVŠ 
 
Usnesení: AS ČVUT zvolil do studentské komory RVŠ Ing. Barboru Roháčovou. 
Hlasování:  33 – 0 – 2  
 
7. Užití účelové rezervy na ostatní mimořádné aktivity školy 
 
Usnesení: AS ČVUT předběžně souhlasí s použitím účelové rezervy do maximální výše 
500 tis. Kč k objednání právních služeb týkajících se neuznatelný nákladů projektu OP VaVpI 
UCEEB. 
Hlasování: 31 – 0 – 3  
 
8. Schválení vědecké rady MÚVS. 
Materiál byl předkladatelem stažen z jednání. 
 
9. Schválení podmínek přijímacího řízení  ČVUT MÚVS 
 
Usnesení: AS ČVUT schválil podmínky přijímacího řízení ČVUT MÚVS pro akademický 
rok 2014/15 bez připomínek. 
Hlasování: 33 – 0 – 3  
 
11. Vystoupení uchazečů o kandidaturu na rektora 



Od 15 hodin proběhlo vystoupení uchazečů o kandidaturu na rektora. 
 
12. Projednání materiálu „Metodika pro řízení rozvojových projektů ...“ – návrh 
příkazu rektora 
Materiál byl po dohodě s rektorem stažen z jednání. 
 
13. Informace pror. Pavlíka (výměna pozemků, Dejvice Center, projekty VaVpI) 
 
Usnesení: AS ČVUT vzal na vědomí informaci o současném jednání mezi MHMP a ČVUT. 
Současně žádá vedení ČVUT, aby při všech dalších jednáních vzalo v úvahu oprávněné zájmy 
ÚTVS v této oblasti, zejména zachování alespoň některých stávajících sportovišť popř. snažit 
se o zakotvení předkupního práva na příslušné pozemky. 
Hlasování k informaci o výměně pozemků: 30 – 0 – 1  
. 
Usnesení: AS ČVUT žádá rektora, aby zahájil diskusi mezi ÚTVS a SÚZ o možnosti využití 
prostorů v areálu Strahov pro sportovní aktivity studentů. 
Hlasování: 28 – 0 – 4  
 
14. Informace o stížnosti doc. Ing. Karla Šperlinka, CSc. týkající se volby děkana 

Fakulty strojní. 
Na jednání AS ČVUT byla podána informace o uvedené stížnosti. 
 
15. Různé 
a), b) Kariérní řád, vzorová dohoda mezi součástmi ČVUT – informace 
Usnesení: AS ČVUT žádá vedení ČVUT, aby do 6. 11. 2013 předložilo AS ČVUT 

k připomínkování návrh Kariérního řádu ČVUT a návrh vzorové dohody mezi 
součástmi ČVUT. 

Hlasování: 27 – 1 – 4  
 
c) žádost AS ČVUT o podání informací 
Usnesení:  AS ČVUT žádá vedení ČVUT, aby na příštím zasedání podalo informaci týkající 

se: - plnění opatření ke snížení ztráty SÚZ, 
- projektu „Full cost“. 

Hlasování: 34 – 0 – 1  
 
 
 

V Praze dne 20.10.2013     Mgr. Veronika Vymětalová 
       předsedkyně AS ČVUT 

        



Usnesení AS ČVUT z mimořádného zasedání  
konaného 23. 10. 2013 

 
 
 

1. Schválení programu mimořádného zasedání AS ČVUT 
 
Usnesení: AS ČVUT schválil program mimořádného zasedání. 
Hlasování: 43 – 0 – 0  

 
 

2. Volba osoby navržené na rektora ČVUT 
 
Usnesení: Akademický senát ČVUT v souladu s § 9 odst. 1 písm. h) a § 9 odst. 3 zákona 
111/1998 Sb. v platném znění (zákona o vysokých školách) navrhuje na jmenování rektorem 
ČVUT v Praze pro funkční období od 1. 2. 2014 do 31. 1. 2018 prof. Ing. Petra Konvalinku, 
CSc. 
 
Hlasování: 31 pro prof. Konvalinku, 11 pro doc. Petráčka, 1 zdržel. 
 
 

 
 

V Praze dne 25.10.2013     Mgr. Veronika Vymětalová 
       předsedkyně AS ČVUT 

        



Usnesení 30. zasedání AS ČVUT ze dne 27. 11. 2013 k jednotlivým bodům programu 
 
1. Schválení programu 30. zasedání AS CVUT 
Usnesení: AS ČVUT schválil program 30. zasedání po zapracování navržených změn. 
Výsledek hlasování: 30 - 0 - 1 
 
2. Kontrola a schválení zápisu z 28. zasedání AS ČVUT  
Usnesení: AS ČVUT schválil zápis z 28. zasedání po zapracování navržených změn. 
Výsledek hlasování: 28 - 0 - 3 
 
3. Kontrola a schválení zápisu z 29. zasedání AS ČVUT  
Usnesení: AS ČVUT schválil zápis z 29. zasedání po zapracování navržených změn. 
Výsledek hlasování: 31 - 0 - 0 
 
8. Volba studentského zástupce do RVŠ 
Výsledek tajného hlasování: 28 - 0 - 3  
Usnesení: AS ČVUT zvolilo v tajném hlasování do studentské komory RVŠ jako náhradníka 

senátora Hugo Kysilku. 
 
9. Schválení vědecké rady MÚVS. 
Usnesení: AS ČVUT schválil v tajném hlasování vědeckou radu MÚVS v přeloženém složení 

s výjimkou PhDr. Moniky Hřebačkové a Ing. Barbory Joudalové, MBA.  
 
10. Aktualizace dlouhodobého záměru ČVUT 2014 
Usnesení:  AS ČVUT souhlasně projednal změnu v Aktualizaci dlouhodobého záměru ČVUT 

2014 bez připomínek. 
Výsledek hlasování: 26 - 1 - 4 
 
12. Schválení harmonogramu akademického roku 2014/2015 
Usnesení:  AS ČVUT projednal harmonogramu akademického roku 2014/2015 bez 

připomínek. 
Výsledek hlasování: 26 - 1- 4 
 
13. Projednání záměru založení Asociace poskytovatelů služeb studentům se spec. 
potřebami 
Usnesení:  AS ČVUT souhlasně projednal záměr založení Asociace poskytovatelů služeb 

studentům se specifickými potřebami. 
Výsledek hlasování: 30 - 0 - 1 
 
14. Schválení nového člena disciplinární komise ČVUT za studenty ČVUT KÚ
Výsledek hlasování: 25 - 0 - 6 
Usnesení: AS schválil Šárku Nenadálovou (ČVUT KÚ) členem disciplinární komise ČVUT 

za studenty. 



Usnesení AS ČVUT z 31. zasedání AS ČVUT ze dne 18. 12. 2013 
 
1. Schválení programu 31. zasedání AS ČVUT 
Usnesení: AS ČVUT schválil program 30. zasedání po zapracování navržených změn. 
Hlasování: 32 – 0 – 0 
 
2. Kontrola a schválení zápisu z 30. zasedání AS ČVUT  
Usnesení: AS ČVUT schválil zápis z 30. zasedání po zapracování navržených změn. 
Hlasování: 30 – 0 – 3 
 
3. Schválení 8. změny Statutu ČVUT FSv – Organizačního řádu  
Usnesení: AS ČVUT schválil 8. změnu Statutu ČVUT FSv – Organizačního řádu. 
Hlasování: 34 – 0 – 0 
 
4. Schválení Úpravy Předpisu pro provádění studijních programů na ČVUT FEL  
Usnesení: AS ČVUT schválil úpravy Předpisu pro provádění studijních programů na ČVUT FEL.  
Hlasování: 34 – 0 – 0 
 

5. Schválení Změny Statutu ČVUT FBMI 
Usnesení: AS ČVUT schválil Změnu Statutu ČVUT FBMI. 
Hlasování: 34 – 0 – 0 
 
6. Schválení Jednacího řádu vědecké rady CIIRC 
Usnesení: AS ČVUT schválil Jednací řád vědecké rady CIIRC. 
Hlasování: 3 – 26 – 7 
 
7. Schválení Kariérního řádu CIIRC 
Usnesení: AS ČVUT schválil Kariérní řád CIIRC. 
Hlasování: 29 – 0 – 7 
 
8. Projednání Kariérního řádu ČVUT 
Usnesení: AS ČVUT projednal předložený Kariérní řád ČVUT a doporučuje Vedení ČVUT jej 

dopracovat na základě připomínek LK a diskuze v plénu AS ČVUT tak, aby mohl být 
předložen AS ČVUT ke schválení jako součást vnitřních předpisů ČVUT. 

Hlasování: 35 – 0 – 3 
 
9. Schválení změny Statutu ČVUT FEL – Organizačního řádu 
Usnesení: AS ČVUT schválil změny Statutu ČVUT FEL – Organizačního řádu. 
Hlasování:  35 – 0 – 1 
 
10. Schválení Metodiky rozpisu příspěvku a dotací pro r. 2014 kromě Přílohy 2 (rozdělení 

nefinancovaných studentů). 
Usnesení:  AS ČVUT schválil Metodiku rozpisu příspěvků a dotací přidělených ČVUT a oddělení 



prostředků na mimonormativní financování pro r. 2014 kromě Přílohy 2 (rozdělení 
nefinancovaných studentů). 

Hlasování: 22 – 2 – 13 
 
11. Schválení použití účelové rezervy na ostatní mimořádné aktivity školy na pokrytí 

neuznatelných nákladů UCEEB 
Usnesení:  AS ČVUT schvaluje užití části účelové rezervy na zajištění dalších mimořádných aktivit 

pro rok 2013 ve výši 1 339  tis. Kč pro uhrazení části neuznatelných nákladů projektu 
Univerzitní Centrum Energeticky efektivních budov.  

Hlasování: 22 – 0 – 13 
Usnesení:  AS ČVUT souhlasí s užitím části účelové rezervy na pořízením vozu k zabezpečení 

dopravy mezi Prahou a Buštěhradem, a to v ceně do 220 000 Kč. 
Hlasování: 8 – 4 – 21 
 
12. Schválení nových členů vědecké rady MÚVS 
Usnesení: AS ČVUT schválil v tajném hlasování doplnění vědecké rady MÚVS o 

Jiřího Semráda, doc., PhDr., CSc.  hlasování : 24 – 5 – 5 
Marcelu Efmertovou, prof. PhDr., CSc. hlasování : 24 – 6 – 4 

 
13. Projednání materiálu „Metodika řízení projektů“ 
Usnesení: AS ČVUT projednal materiál „Metodika řízení projektů“ s připomínkami HK. 
Hlasování: 20 – 2 – 11 
 
14. Informace o materiálu „Výroční zpráva o hospodaření za rok 2012 – SÚZ“ 
Usnesení:  AS ČVUT vzal na vědomí materiál „Výroční zpráva o hospodaření za rok 2012 – SÚZ“ bez 

připomínek. 
Hlasování: 34 – 0 – 0 
 
15. Projednání stručné informace o činnosti AS za uplynulé funkční období. 
Usnesení:  AS ČVUT projednal stručnou informaci o činnosti AS ČVUT za uplynulé funkční období 

bez připomínek. 
Hlasování: 32 – 0 – 2 
  
16. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene na pozemku UCEEB v Buštěhradě 
Usnesení: AS ČVUT projednal Smlouvu o zřízení věcného břemene na pozemku UCEEB 

v Buštěhradě bez připomínek. 
Výsledek hlasování: 32 – 0 – 0 
 
 
V Praze dne 28.12.2013     Mgr. Veronika Vymětalová 
        předsedkyně AS ČVUT  
 
 


